Директору филиала АО «Газпром газораспределение Тверь» в г. ____________________

	от

	ФИО директора

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Место рождения

	Паспорт
	серия

	№

	Когда и

	кем выдан

	Код подразделения

	Зарегистрирован (на)

	Адрес для почтовой корреспонденции

	Телефон:

	Адрес электронной почты:

	Иные способы обмена информации

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас установить (заменить, снять для поверки) прибор учёта газа в газифицированном (ой) доме (квартире) по адресу: _______________________________________________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ:

	документы, подтверждающие право собственности на объект, подлежащий оснащению

	прибором учёта газа – копия:

	доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя

	(в случае если заявка подается представителем заявителя);

	другое

Заявитель (представитель заявителя)

	(дата)

	(подпись)

	(ФИО)

.
подпись

                     расшифровка подписи
Линия отрыва
Внимание! При замене или установке счётчика газа покупка прибора учёта газа осуществляется после согласования со службой, проводящей работы!
__________________________/_____________________________/«_____»______________20____г.
подпись

                                 расшифровка подписи
Единый центр предоставление услуг
(г._________________)

Приёмные дни:

Понедельник, вторник, среда, пятница
с 08:30 до 17:30, четверг с 08.30 до 20.00
Телефон для справок:_________                                                                               Диспетчер ________
РЕЕСТР

	ЕЦПУ
	Задолженность за ТО проверена.

Задолженность на момент подачи заявления отсутствует/составляет_________________

Передано по реестру в _______________________ «____»__________202__г.

	ПТО
	ТУ № _______/________ от «____»._______202___г. переданы в ВДГС/ССМ

«__»_______202__г.

	Служба

ВДГО/ССМ
	ПГ___-______шт.    сущ/нов.

Котёл______________________________________      _____шт.

Колонка____________________________________      _____шт.

Счётчик_____________________

ИС_____мм.  Установлен «___»__________202__г.

ВДГС___________________________ «__»______202__г.

	ЕЦПУ
	Договор на техническое обслуживание заключен № ______ от

«___»____________202__г.

Специалист ЕЦПУ_________________________________________

	ВДГС/ССМ
	Монтаж выполнен

ПАМЯТКА

абоненту о порядке проведения монтажа прибора учёта газа с применением сварочных работ
1. При выезде на обследование мастер согласовывает место установки прибора учёта газа, проверяет отсутствие нарушений в прокладке наружного и внутреннего газопроводов, установки газового оборудования и соответствие помещений требованиям нормативных документов. При выявлении нарушений составляется смета на выполнение перемонтажа.

2. Подготовка оборудования и места к выполнению работ по установке прибора учета газа:

· все комплектующие для проведения работ, необходимо приобрести до начала выполнения работ.

· необходимо максимально освободить место, где будут проводиться сварочные работы и устанавливаться прибор учёта газа;

· если газовый кран на вводе общий с соседями необходимо предупредить их, чтобы они были дома, на время производства работ.

3. После выполнения газосварочных работ, необходимо произвести покраску газопровода, установить ящик под счетчик (при наружной установке прибора учета газа-вне здания) и опору под счетчик.